

Klasa: UP/I 034-03/2012-01/002  
Urbroj: 580-05/65-2013-116  
Zagreb, 28. ožujka 2013.

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja temeljem članka 30. točke 2., članka 31. i članka 49. stavka 2. i 3. Zakona o zaštiti tržišnog natjecanja („Narodne novine“, broj 79/09), u upravnoj stvari utvrđivanja narušavanja tržišnog natjecanja zlouporabom vladajućeg položaja protiv poduzetnika Hrvatska radiotelevizija, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, kojeg zastupa Odvjetničko društvo [...], iz Z., [...], po službenoj dužnosti, temeljem odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja u sastavu: mr.sc. Olgica Spevec, predsjednica Vijeća, Mladen Cerovac, mag.iur., zamjenik predsjednice Vijeća, Milivoj Maršić, dip.oec., Vesna Patrlj, dipl.iur. i dr.sc. Mirna Pavletić-Župić, članovi Vijeća, sa 134. sjednice, održane 28. ožujka 2013., donosi sljedeće

## R J E Š E N J E

1. Prihvaćaju se mjere i uvjeti predloženi od strane Hrvatske radiotelevizije, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, navedeni u točki 3. izreke ovoga rješenja, kao dostatni za otklanjanje negativnih učinaka i ponovnu uspostavu tržišnog natjecanja na mjerodavnom tržištu pružanja medijskih usluga televizijskog emitiranja programa nacionalne pokrivenosti.

2. Utvrđuje se da predložene mjere i uvjeti iz točke 3. izreke ovoga rješenja ovim rješenjem postaju obvezni za Hrvatsku radioteleviziju, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, te da nakon ispunjenja naloga iz točke 4. i 5. izreke ovoga rješenja nema uvjeta za daljnje vođenje postupka protiv Hrvatske radiotelevizije.

3. Mjere i uvjeti koje je predložila Hrvatska radiotelevizija, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, su sljedeći:

a) Hrvatska radiotelevizija će donijeti Opće uvjete reemitiranja programa HRT-a na „pay TV“ platformama u Republici Hrvatskoj, čiji nacrt je dostavila Agenciji za zaštitu tržišnog natjecanja u podnesku od 5. veljače 2013., a u kojima je, između ostalog, određeno:

- da je Hrvatska radiotelevizija za razdoblje od 2013. godine opunomoćila „EBU Cable Coordination“ da u ime Hrvatske radiotelevizije pregovara i sklapa ugovore s kabelskim i drugim ADSL/IPTV operatorima u skladu s odredbama Direktive 93/83/EEC od 27. rujna 1993. godine;

- da će cijena reemitiranja za „pay TV“ operatore, koji ne mogu sklopiti ugovor o reemitiranju putem „EBU Cable Coordination“, pa sklapaju ugovor izravno s Hrvatskom radiotelevizijom, biti jednaka jediničnoj cijeni koju će Hrvatska radiotelevizija naplaćivati kabelskim i drugim ADSL/IPTV operatorima putem servisnog agenta, a temeljem Licenčnog ugovora („Licence Agreement Concerning the Retransmission of Television Channels via Cable and/or ADSL in Croatia“);

- da će cijena za reemitiranje sadržaja s kojima Hrvatska radiotelevizija slobodno raspolaže vrijediti za svaki oblik reemitiranja, bez obzira na platformu na kojoj „pay TV“ operatori reemitiraju programe;

- da se cijena za reemitiranje programa Hrvatske radiotelevizije određuje prema pretplatniku i prema kanalu na godišnjoj razini;

b) cijena za reemitiranje programa Hrvatske radiotelevizije u 2013. godini će biti određena u iznosu od 0,289 eura po pretplatniku i po kanalu godišnje. Navedena cijena je osnovna cijena koja uključuje naknadu za reemitiranje te ne sadrži naknade za kolektivno ostvarivanje prava od strane drugih nositelja autorskog i srodnih prava;

c) Hrvatska radiotelevizija će od „pay TV“ operatora tražiti naplatu za neovlaštena emitiranja u 2012. godini u iznosu 0,27 eura za svaki kanal po pretplatniku godišnje;

d) u ponudi programa Hrvatske radiotelevizije će biti programi HTV 1, HTV 2, HTV 3 i HTV 4, te će svi operatori ostvariti pravo na reemitiranje programa HTV 4 bez naknade za razdoblje od godinu dana, počevši od 1. siječnja 2013.

4. Nalaže se Hrvatskoj radioteleviziji, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, da na svojim internetskim stranicama objavi obavijest iz točke 1. i 3. izreke ovoga rješenja.

Rok izvršenja: trideset (30) dana od dana dostave ovoga rješenja.

5. Nalaže se Hrvatskoj radioteleviziji, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, da na svojim internetskim stranicama objavi «Opće uvjete reemitiranja programa HRT-a na pay TV platformama u Republici Hrvatskoj», koje je dostavila Agenciji u podnesku od 5. veljače 2013.

Rok izvršenja: trideset (30) dana od dana dostave ovoga rješenja.

6. Ako Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja utvrdi da se Hrvatska radiotelevizija, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, ne pridržava utvrđenih mjera i uvjeta i rokova iz točke 3., odnosno naloga iz točke 4. i 5. izreke ovoga rješenja, takvo postupanje smatrat će se teškom povredom Zakona o zaštiti tržišnog natjecanja što će se utvrditi posebnim rješenjem kojim će se izreći i upravno-kaznena mjera.

7. Hrvatska radiotelevizija, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, obveznik je plaćanja upravne pristojbe u iznosu od 35.000,00 kuna. Upravna pristojba uplaćuje se u korist Državnog proračuna Republike Hrvatske.

Rok izvršenja: osam (8) dana od dana dostave ovoga rješenja.

8. Izreka ovog rješenja bit će objavljena u „Narodnim novinama“, a cjelokupan tekst rješenja objavit će se na internetskoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja.

## OBRAZLOŽENJE

### 1. Prethodno ispitivanje stanja na mjerodavnom tržištu

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Agencija) zaprimila je 6. veljače 2012., temeljem članka 37. Zakona o zaštiti tržišnog natjecanja („Narodne novine“, broj 79/09; dalje: ZZTN), inicijativu poduzetnika Digi satelitska televizija d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, Hektorovićeve 2, kojeg zastupa Odvjetničko društvo [...] iz Z., [...] (dalje: Digi d.o.o.), za pokretanje postupka utvrđivanja zlouporabe vladajućeg položaja protiv poduzetnika Hrvatska radiotelevizija, sa sjedištem u Zagrebu, Prisavlje 3, kojeg zastupa Odvjetničko društvo [...], iz Z., [...] (dalje: HRT). Navedena inicijativa dopunjena je podneskom poduzetnika Digi d.o.o. zaprimljenim 28. veljače 2012. godine.

Digi d.o.o. je u svojoj inicijativi u bitnome naveo da želi u svoju ponudu uključiti programe HTV 1 i HTV 2 te se u protekle četiri godine više puta obraćao HRT-u s prijedlogom uspostavljanja suradnje vezano uz prijenos nacionalnih programa javne televizije HTV 1 i HTV 2 putem satelita. Prema dostavljenim očitovanjima, HRT je odbijao mogućnost pregovora oko uspostavljanja suradnje te se, između ostalog, pozivao na problematiku autorskopravnog tretmana programskih sadržaja koji nisu vlastita produkcija HRT-a te na nedostatak interesa za omogućavanjem satelitskog prijenosa, budući da se predmetni programi već emitiraju na Eutelsat HB6 satelitu. Unatoč tome, pružanje iste korisničke usluge omogućeno je svim kabelskim i IPTV operatorima. Naime, do kraja 2010. godine Digi d.o.o. je bio jedini satelitski operator koji je na hrvatskom tržištu pružao DTH uslugu (satelitsku uslugu) te je isticao neravnopravnost svog tržišnog položaja u odnosu na kabelske i IPTV operatore kojima je bilo omogućeno pružanje sadržajno iste usluge korisnicima, ali različitim tehničkim sredstvima. Digi d.o.o. smatra kako s aspekta propisa o zaštiti tržišnog natjecanja treba biti tretiran na isti način kao i kabelski i IPTV operatori, budući da iz pozicije krajnjih korisnika kabelski i IPTV operatori pružaju identičnu tržišnu uslugu prijenosa televizijskih programa svojim krajnjim korisnicima kao i Digi d.o.o. koji pritom koristi drugo tehničko sredstvo, odnosno satelitski prijenos.

Temeljem zaprimljene inicijative, kako bi utvrdila postoje li u konkretnom slučaju dostatne indicije za pokretanje postupka po službenoj dužnosti, Agencija je u smislu članka 39. ZZTN-a, a vezano uz članak 13. ZZTN-a, temeljem odredbe članka 32. točke 1. a) i b) ZZTN-a, provela prethodno ispitivanje stanja na mjerodavnom tržištu.

Tijekom prethodnog ispitivanja stanja na mjerodavnom tržištu utvrđeno je kako je 28. veljače 2012. na snagu stupio „Cjenik reemitiranja programa HRT-a na pay TV platformama s općim uvjetima“ (dalje: Cjenik HRT-a od 28. veljače 2012.). Cjenikom HRT-a od 28. veljače 2012. cijene reemitiranja HTV 1 i HTV 2 programa utvrđene su u iznosu od 4,00 kune za HTV 1 i 2,00 kune za HTV 2 po pretplatniku mjesečno, što bi na godišnjoj razini iznosilo 72,00 kune po pretplatniku za oba programa.

Dopisima od 5. travnja 2012. Agencija je od poduzetnika koji putem različitih platformi pružaju uslugu prijenosa (distribucije) televizijskih programa krajnjim korisnicima uz plaćanje naknade (dalje: „pay TV“ operatori) zatražila očitovanja vezano uz prijenos HRT-ovih programa i Cjenik HRT-a od 28. veljače 2012. Iz dostavljenih očitovanja i dokumentacije zaprimljenih od „pay TV“ operatora tijekom prethodnog ispitivanja stanja na mjerodavnom tržištu, bilo je razvidno da su cijene prijenosa programa HTV 1 i HTV 2, koje je HRT utvrdio Cjenikom HRT-a od 28. veljače 2012., višestruko povećane u odnosu na cijene koje su „pay TV“ operatori

plaćali sukladno odredbama Općeg licenčnog ugovora, a temeljem kojeg su imali pravo prijenosa programa HRT-a.

## 2. Zaključak o pokretanju postupka

S obzirom na to da je prethodnim ispitivanjem stanja na mjerodavnom tržištu utvrđeno postojanje indicija da je HRT odbio poslovanje s poduzetnikom Digi d.o.o. i da je izravno nametnuo nepravedne prodajne cijene utvrđene Cjenikom HRT-a od 28. veljače 2012., Agencija je, temeljem članka 38. stavka 1. i članka 39. ZZTN-a, po službenoj dužnosti, zaključkom klase: UP/I 034-03/2012-01/002, urbroja: 580-05/65-2012-028, od 17. svibnja 2012., pokrenula postupak radi utvrđivanja je li HRT narušio tržišno natjecanje zlouporabom vladajućeg položaja na mjerodavnom tržištu pružanja medijskih usluga televizijskog emitiranja programa nacionalne pokrivenosti.

Sukladno članku 13. ZZTN-a zabranjena je svaka zlouporaba vladajućeg položaja jednog ili više poduzetnika na mjerodavnom tržištu, a između ostalog, izravno ili neizravno nametanje nepravednih kupovnih ili prodajnih cijena te primjena nejednakih uvjeta na istovrsne poslove s drugim poduzetnicima, čime ih se dovodi u nepovoljniji položaj u odnosu na konkurenciju.

Člankom 39. stavkom 1. točkom 4. ZZTN-a propisano je da je Agencija ovlaštena zaključkom o pokretanju postupka zahtijevati dostavu podataka i dokumentacije u smislu članka 41. ZZTN-a. Stoga je zaključkom o pokretanju postupka Agencija od HRT-a zatražila dostavu podataka i dokumentacije.

Podnescima zaprimljenim 15. lipnja 2012. i 18. srpnja 2012. HRT je udovoljio nalogu Agencije iz predmetnog zaključka.

## 3. Prijedlozi HRT-a za preuzimanje obveze izvršenja mjera i uvjeta kako bi se otklonili negativni učinci njegovog postupanja na tržišno natjecanje, u smislu članka 49. ZZTN-a

Sukladno članku 49. stavku 1. ZZTN-a nakon pokretanja postupka, a najkasnije prije dostave Obavijesti o preliminarno utvrđenim činjenicama u postupku iz članka 48. ZZTN-a, stranka u postupku može Agenciji predložiti preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta te rokove u kojima će to učiniti, kako bi se otklonili negativni učinci njezinog postupanja ili propuštanja postupanja na tržišno natjecanje.

U predmetnom slučaju HRT je ubrzo nakon pokretanja postupka u podnesku zaprimljenom 15. lipnja 2012. iskazao namjeru preuzimanja obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta, ali bez preciznog određenja mjera. HRT je 11. prosinca 2012. Agenciji dostavio konkretan prijedlog mjera i uvjeta u obliku „Cjenika reemitiranja programa HRT-a na pay TV platformama s Općim uvjetima“ od 7. prosinca 2012. (dalje: Cjenik HRT-a od 7. prosinca 2012.). kojim se, između ostalog, utvrđuju cijene reemitiranja programa HTV 1, HTV 2, HTV 3 i HTV 4 u iznosu od 4,5 kuna (bez PDV-a) po programu po pretplatniku godišnje. Navedeni cjenik obuhvaća prava reemitiranja za svaki oblik reemitiranja, neovisno o vrsti platforme putem koje distributer reemitira program.

Vezano uz dostavljeni konkretan prijedlog za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta, Agencija je, sukladno članku 49. stavku 5. ZZTN-a, 14. prosinca 2012., objavila na svojoj internetskoj stranici: [www.aztn.hr](http://www.aztn.hr) namjeru

prihvatanja preuzimanja izvršenja mjera i uvjeta i javni poziv svim zainteresiranim stranama za dostavljanje pisanih primjedbi, stavova i mišljenja na novi cjenik HRT-a. Do isteka roka iz objavljene namjere prihvaćanja preuzimanja izvršenja mjera i uvjeta i javnog poziva zainteresiranim stranama za dostavljanje pisanih primjedaba, stavova i mišljenja na prijedlog HRT-a, odnosno do 3. siječnja 2013., Agencija je 28. prosinca 2012. zaprimila podnesak Hrvatske gospodarske komore, Sektora za promet i veze, Udruženja za telekomunikacije (dalje: Udruženje za telekomunikacije) u kojem je, u bitnome, navedeno da su cijene iz Cjenika HRT-a od 7. prosinca 2012. i nadalje iznimno visoke. Udruženje za telekomunikacije je navelo da Cjenik HRT-a od 7. prosinca 2012. na nekoliko mjesta implicira postojanje količinskih popusta, koje nigdje ne navodi niti određuje. Nastavno, predlaže da se u Cjeniku HRT-a od 7. prosinca 2012. dodatno utvrde uvjeti korištenja „snimalica“ i obveza različitih cijena za pojedine kanale na način da programi HRT 1 i HRT 2 imaju istu cijenu, a da se za HRT 3 i HRT 4 odrede niže cijene reemitiranja, uz napomenu da bi za prvu godinu emitiranja tih programa ta cijena trebala biti besplatna.

Vezano uz dostavljeni podnesak Udruženja za telekomunikacije, Agencija je dopisom od 10. siječnja 2013. zatražila očitovanje HRT-a na koji se HRT očitovao podnescima od 5. veljače, 11. veljače i 13. veljače 2013.

Budući da je HRT u cijelosti izmijenio svoju poslovnu politiku vezano uz reemitiranje svojih programa, HRT je u navedenim podnescima Agenciji dostavio novi konkretan prijedlog za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta kako bi se otklonili negativni učinci njegovog postupanja ili propuštanja postupanja na tržišno natjecanje u smislu članka 49. stavka 1. ZZTN-a.

Riječ je o „Općim uvjetima reemitiranja programa HRT-a na „pay TV“ platformama u Republici Hrvatskoj“ (dalje: Opći uvjeti reemitiranja programa HRT-a) dostavljenim Agenciji 7. veljače 2013., podnesku HRT-a od 11. veljače 2013. s nacrtom Licenčnog ugovora („License agreement concerning the retransmission of television channels via cable and/or ADSL in Croatia 2012-2014“) te podnesku HRT-a od 13. veljače 2013.

Općim uvjetima reemitiranja programa HRT-a, HRT je stavio izvan snage Cjenik HRT-a od 7. prosinca 2012.

Rečenim Općim uvjetima reemitiranja je, između ostalog, određeno da cijena za reemitiranje sadržaja kojim HRT slobodno raspolaže vrijedi za svaki oblik reemitiranja, neovisno o vrsti platforme na kojoj „pay TV“ operator reemitira program.

U Općim uvjetima reemitiranja je navedeno da je HRT za razdoblje od 2013. godine opunomoćio „EBU Cable Coordination“ da u ime HRT-a pregovara i sklapa ugovore s kabelskim i drugim ADSL/IPTV operatorima u skladu s odredbama Direktive 93/83/EEC od 27. rujna 1993. godine.

Za sve ostale „pay TV“ operatore, koji ne mogu sklopiti ugovor o reemitiranju putem „EBU Cable Coordination“, pa sklapaju ugovor izravno s HRT-om, cijena će biti jednaka jediničnoj cijeni koju će HRT naplaćivati kabelskim i drugim ADSL/IPTV operatorima putem servisnog agenta, a temeljem Licenčnog ugovora („Licence Agreement Concerning the Retransmission of Television Channels via Cable and/or ADSL in Croatia“). Jedinična cijena se određuje prema pretplatniku i prema kanalu, na godišnjoj razini. Prema dostavljenom nacrtu Licenčnog ugovora cijena za reemitiranje programa HRT-a, a koja će biti primijenjena i na operatore koji će ugovor o reemitiranju sklopiti izravno s HRT-om, je u 2013. godini određena u iznosu od 0,289 eura po pretplatniku i po kanalu godišnje.

Navedena cijena je osnovna cijena koja uključuje naknadu za reemitiranje te ne sadrži naknade za kolektivno ostvarivanje prava od strane drugih nositelja autorskog i srodnih prava te je jednaka za sve poduzetnike, neovisno o vrsti platforme.

HRT je u svojem očitovanju u podnesku od 11. veljače 2013. naveo da će od „pay TV“ operatora tražiti naplatu za neovlaštena reemitiranja u 2012. godini u skladu s cijenama iz Licenčnog ugovora, što podrazumijeva 0,27 eura za svaki kanal po pretplatniku godišnje. Ukoliko „pay TV“ operatori odbiju platiti naknadu, istu će HRT tražiti sudskim putem, pri čemu će se obračunati i kamata.

Nadalje, sukladno dostavljenom očitovanju iz podneska od 11. veljače 2013. te 13. veljače 2013. u ponudi programa HRT-a bit će programi HTV 1, HTV 2, HTV 3 i HTV 4, s tim da bi svi operatori, neovisno o vrsti platforme, ostvarili pravo na reemitiranje programa HTV 4 bez naknade za razdoblje od godinu dana, počevši od 1. siječnja 2013.

Agencija je 15. veljače 2013., sukladno članku 49. stavku 5. ZZTN-a, na internetskim stranicama Agencije: [www.aztn.hr](http://www.aztn.hr) objavila namjeru prihvaćanja preuzimanja izvršenja novih mjera i uvjeta predloženih od strane HRT-a i javni poziv svim zainteresiranim stranama za dostavljanje pisanih primjedbi, stavova i mišljenja na novi prijedlog HRT-a za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta.

Do isteka roka iz objavljene namjere prihvaćanja preuzimanja izvršenja mjera i uvjeta i javnog poziva zainteresiranim stranama za dostavljanje pisanih primjedbi, stavova i mišljenja na prijedlog HRT-a, odnosno do 7. ožujka 2013., Agencija je 7. ožujka 2013. zaprimila podnesak Udruženja za telekomunikacije u kojem je u bitnome navedeno da dodavanjem dva nova kanala HRT-a, HTV 3 i HTV 4, trošak reemitiranja svih HRT-ovih kanala, čak i uz najnoviji prijedlog cijena značajno raste, i to neovisno o činjenici da se naknada za prvu godinu reemitiranja programa HTV 4 ne bi plaćala. Stoga Udruženje za telekomunikacije smatra da bi se cijene mogle dodatno korigirati. Uz to, Udruženje za telekomunikacije smatra da se Općim uvjetima reemitiranja programa HRT-a na „pay TV“ platformama u Republici Hrvatskoj nepotrebno onemogućuje snimanje programskog sadržaja HRT-a.

Agencija je vezano uz zaprimljeni podnesak Udruženja za telekomunikacije dopisom od 8. ožujka 2013. zatražila očitovanje HRT-a.

HRT se očitovao u podnesku od 18. ožujka 2013. godine na mišljenje dostavljeno od strane Udruženja za telekomunikacije. U navedenom podnesku HRT je u bitnome naveo da se cijena reemitiranja HRT-a utvrđuje prema Licenčnom ugovoru sklopljenom putem „EBU Cable Coordination“ te da su utvrđene prema pretplatniku i kanalu. Cijena koja je utvrđena licenčnim ugovorom za kabelaške operatore je tržišna cijena i prema njoj je HRT ponudio reemitiranje svojih sadržaja neovisno o platformi putem koje se reemitira. Stoga HRT smatra da bi eventualna promjena cijena za nove kanale diskriminirajuće utjecala na kabelaške operatore za koje je cijena reemitiranja programa utvrđena licenčnim ugovorom. S obzirom na to da se cijene iz licenčnog ugovora ne mogu mijenjati, eventualnim smanjenjem cijena za operatore drugih platformi, kabelaški operatori bi bili dovedeni u nepovoljniji položaj u odnosu na operatore drugih platformi.

Nadalje, vezano za pitanje snimanja programskih sadržaja HRT-a u svrhu odgođenog gledanja, HRT navodi da ugovor o reemitiranju sklopljen prema Općim uvjetima ne uključuje pravo na snimanje radi odgođenog gledanja, ali ističe da nema zapreke da se sklopi poseban ugovor između HRT-a i „pay TV“ operatora kojim će se regulirati navedeno pravo, uz tržišnu naknadu za pružanje takve usluge.

#### 4. Odluka Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja

Vijeće za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Vijeće) je sukladno ovlastima iz članka 30. točke 2, te članka 31. ZZTN-a na 134. sjednici, održanoj 28. ožujka 2013. donijelo odluku o prihvaćanju mjera i uvjeta predloženih od strane HRT-a jer ih je ocijenilo dostatnima za otklanjanje negativnih učinaka i ponovnu uspostavu tržišnog natjecanja na mjerodavnom tržištu pružanja medijskih usluga televizijskog emitiranja programa nacionalne pokrivenosti.

Vijeće je utvrdilo da ispunjenjem naloga iz točke 4. i 5. izreke ovoga rješenja, u smislu članka 49. stavka 2. i 3. ZZTN-a, nema uvjeta za daljnje vođenje postupka radi utvrđivanja narušavanja tržišnog natjecanja zlouporabom vladajućeg položaja, u smislu članka 13. ZZTN-a protiv HRT-a.

Vijeće smatra da se, vezano uz daljnju korekciju cijena, argumenti Udruženja za telekomunikacije iz podneska zaprimljenog 7. ožujka 2013. ne mogu prihvatiti jer bi eventualna promjena cijena za reemitiranje kanala HRT 3 i HRT 4 bila diskriminirajuća u odnosu na kabelske distributere za koje je cijena tih kanala određena u licenčnom ugovoru, pa ju HRT ne može jednostrano mijenjati.

Konkretnim prijedlogom za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta koje je HRT Agenciji dostavio u podnescima od 5. veljače 2013., 11. veljače 2013. te 13. veljače 2013. uklonjeni su razlozi zbog kojih je postupak i pokrenut. Naime, cijena za reemitiranje programa HRT-a u iznosu od 0,289 eura po pretplatniku i po kanalu godišnje ne mogu se smatrati prekomjerno visokom odnosno nepravednom, u smislu članka 13. stavka 1. ZZTN-a, a pravo na reemitiranje ponuđeno je svim operatorima neovisno o platformi koju koriste za reemitiranje po jednakoj cijeni.

U smislu članka 49. stavka 2. ZZTN-a, ako ocijeni da su predložene mjere, uvjeti i rokovi iz članka 49. stavka 1. ZZTN-a dostatni za otklanjanje negativnih učinaka i ponovnu uspostavu tržišnog natjecanja, Agencija će rješenjem prihvatiti predložene mjere, uvjete i rokove koji time postaju obveznim za predlagatelja. U smislu članka 49. stavka 3. ZZTN-a rješenjem Agencija određuje rokove u kojima poduzetnik treba izvršiti mjere i uvjete iz članka 49. stavka 2. ZZTN-a, obvezuje poduzetnika na dostavu dokaza kojima potvrđuje izvršenje mjera i uvjeta u zadanom roku, te utvrđuje da nema uvjeta za daljnje vođenje postupka protiv tog poduzetnika.

Stoga je Vijeće donijelo predmetnu odluku, u smislu članka 49. stavka 2. i 3. ZZTN-a.

Međutim, ako u smislu članka 49. stavka 7. ZZTN-a u nadzoru nad provedbom mjera i uvjeta iz članka 49. stavka 1. ZZTN-a Agencija utvrdi da se poduzetnik ne pridržava utvrđenih mjera, uvjeta i rokova iz članka 49. stavka 3. ZZTN-a, takvo postupanje smatrat će se teškom povredom ZZTN-a, te će se to utvrditi posebnim rješenjem kojim će se izreći i upravno-kaznena mjera sukladno odredbama ZZTN-a.

Slijedom svega navedenog, Agencija je temeljem odluke Vijeća, odlučila kao u točkama 1. do 6. izreke ovoga rješenja.

Prijedlog stranke u postupku za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta u svrhu otklanjanja negativnih učinaka njenog postupanja ili propuštanja postupanja na tržišno natjecanje iz članka 49. stavka 1. ZZTN-a i rješenje Agencije o prihvaćanju predloženih mjera, uvjeta i rokova koji postaju obvezni za predlagatelja u smislu članka 49. stavaka 2. i 3. ZZTN-a podliježe naplati upravnih pristojbi, sukladno odredbi članka 2. stavak 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04,

110/04; 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12 i 19/13; dalje: Zakon o upravnim pritojbama), te članka 3. Uredbe o izmjenama Tarife upravnih pritojbi iz Zakona o upravnim pritojbama („Narodne novine“, broj 126/2011; dalje: Uredba o izmjeni Tarife Zakona o upravnim pritojbama).

Prijedlog stranke u postupku za preuzimanje obveze izvršenja određenih mjera i uvjeta te rokova u svrhu otklanjanja negativnih učinaka njenog postupanja ili propuštanja postupanja na tržišno natjecanje iz članka 49. stavka 1. ZZTN-a podliježe obvezi naplate upravne pritojbe u iznosu od 5.000,00 kuna, u smislu članka 2., odnosno tarifnom broju 106. točki 4. Uredbe o izmjeni Tarife Zakona o upravnim pritojbama.

Upravna pritojba u iznosu od 30.000,00 kuna za rješenje Agencije o prihvaćanju predloženih mjera, uvjeta i rokova koji postaju obvezni za predlagatelja, u smislu članka 49. stavaka 2. i 3. ZZTN-a, naplaćuje se sukladno članku 3., odnosno tarifnom broju 107. točki 7. Uredbe o izmjeni Tarife Zakona o upravnim pritojbama.

Navedeni iznos uplaćuje se u roku od osam (8) dana od dana dostave ovog rješenja u korist Državnog proračuna Republike Hrvatske na račun broj: 1001005-1863000160, model 64, poziv na broj odobrenja: 5002-20833-2013.

Sukladno odredbi članka 16. stavka 4. Zakona o upravnim pritojbama, nakon izvršene uplate obveznik uplate je dužan uplatnicu, kao dokaz o obavljenoj uplati upravne pritojbe, žurno, a najkasnije u roku od osam (8) dana, dostaviti Agenciji s pozivom na poslovni broj klase: UP/I 034-03/2012-01/002.

Ukoliko obveznik uplate upravne pritojbe ne izvrši uplatu upravne pritojbe Agencija će, protekom roka, od nadležne Porezne uprave, sukladno članku 10. stavku 2. Zakona o upravnim pritojbama, zatražiti prisilnu naplatu upravne pritojbe.

Slijedom iznesenog, odlučeno je kao u točki 7. izreke ovoga rješenja.

Sukladno odredbi članka 59. stavka 2. ZZTN-a, a u svezi s člankom 58. stavkom 1. točkom 9. ZZTN-a, izreka ovog rješenja bit će objavljena u „Narodnim novinama“, dok će se temeljem članka 59. stavka 3. ZZTN-a, cjelokupan tekst rješenja objaviti na internetskoj stranici Agencije.

Stoga je Agencija, temeljem odluke Vijeća, odlučila kao u točki 8. izreke ovoga rješenja.

#### Uputa o pravnom lijeku

Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku. Protiv ovoga rješenja nije dopuštena žalba, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor kod nadležnog upravnog suda u roku od trideset (30) dana od dana dostave ovoga rješenja.

Predsjednica Vijeća  
za zaštitu tržišnog natjecanja

mr.sc. Olgica Spevec

*Napomena:*

*Sukladno članku 53. ZZTN-a, podaci koji predstavljaju poslovnu tajnu izuzeti su od objavljivanja te su u tekstu navedeni podaci označeni [...].*